

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Desportos e Juventude do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REDES DE PROTEÇÃO ESPORTIVA, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, FERRO, AÇO E EQUIPAMENTOS CORRELATOS PARA FINS DE IMPLEMENTAÇÃO DE ESTRUTURA, REPAROS, MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DAS ARENINHAS DE VÔLEI E FUTVÔLEI JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2211.001/SESPORT** vem **HOMOLOGAR** o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01: MIXTURI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 23.598.271/0001-96, sediada na Rodovia CE 371, nº 2262, Quadra 94, Lote 2162, Bairro Beira Rio, Jaguaratama/CE. Vencedora do lote I, II, III, IV, V, no valor total de **R\$ 141.778,49 (Centro e quarenta e um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e nove centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 – MATERIAIS DE FERRO, AÇO E CORRELATOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	BARRA ROSCADA 3/8	UND	15	M MAIA	R\$ 13,18	R\$ 197,70
02	CABO DE AÇO GALV. 1/8 (6X7) 3,2MM	METRO	200	BELGO	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
03	CABO DE AÇO GALV. 3/16 (6X7) 4,8 MM	METRO	1000	BELGO	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00
04	CABO PP 1,5 MM	METRO	1000	FLEXFIOS	R\$ 6,51	R\$ 6.510,00
05	CONECTOR PARA ASTE DE ATERRAMENTO	UND	15	INCOMBRAME	R\$ 4,66	R\$ 69,90
06	ESTICADOR CABO AÇO 1/2	UND	40	CBS	R\$ 26,52	R\$ 1.060,80
07	ESTICADOR CABO AÇO 3/8	UND	20	CBS	R\$ 18,36	R\$ 6.000,00
08	FERRO TUBULAR 1,5 DIÂMETRO PAREDE 1,5 MM/ VARA DE 6M	UND	10	M MAIA	R\$ 403,06	R\$ 4.030,60
09	FERRO TUBULAR 2,0 DIÂMETRO PAREDE 2MM/ VARA DE 6M	UND	12	M MAIA	R\$ 418,91	R\$ 5.026,92
10	FERRO TUBULAR 3 DIÂMETRO PAREDE 2MM/ VARA DE 6M	UND	12	M MAIA	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
11	FERRO TUBULAR 3,5 DIÂMETRO PAREDE 2MM /VARA DE 6M	UND	4	M MAIA	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00

12	FITA DE AÇO PERFURADA OU LISA PARA INSTALAÇÃO DE QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO	METRO	60	WALSYWA	R\$ 4,61	R\$ 276,60
13	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20M	UND	15	INCOBRAME	R\$ 16,58	R\$ 248,70
14	VERGALHÃO FERRO 1/4 BARRA 12 M	UND	8	M MAIA	R\$ 54,58	R\$ 436,64
VALOR TOTAL						R\$ 38.803,02

LOTE 02 – MATERIAIS ELÉTRICOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	DISJUNTOR DE 16 A	UNID	15	STECK	R\$ 11,83	R\$ 177,45
02	ELETRODUTO RIGIDO 20MM VARA DE 03 METROS	UNID	72	GRANPLAS	R\$ 24, 87	R\$ 1.709, 64
03	QUADRO DE MEDICAO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONARIA LOCAL DE ENERGIA.	UNID	15	TAF	R\$ 54, 90	R\$ 823, 50
04	REFLETOR LED 200W	UNID	60	ZMILAMA	R\$ 246, 93	R\$ 14.815, 80
VALOR TOTAL						R\$ 17.607, 39

LOTE 03 – MATERIAIS DE REPAROS E EQUIPAMENTOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	ABRAÇAD. NYLON 4,8X200	UND	20	FORLUX	R\$ 16,20	R\$ 197,70
02	ARAME GALV. N° 18	KG	10	M MAIA	R\$ 332,40	R\$ 1.218,00
03	ARAME GALV. 12	KG	10	M MAIA	R\$ 256,70	R\$ 10.190,00
04	ARAME GALV. 14	KG	20	M MAIA	R\$ 518,60	R\$ 6.510,00
05	ARAME GALV. N° 16	KG	20	M MAIA	R\$ 585,60	R\$ 69,90
06	ARRUELA 3/8 - (COM ESPESSURA DA BORADA MAIS ESTREITA)	UND	100	JOMARCA	R\$ 41,00	R\$ 1.060,80
07	ARRUELA 3/8 - (COM ESTRUTURA DA BORDA MAIS LARGA)	UND	100	JOMARCA	R\$ 54,00	R\$ 6.000,00
08	CORDA DE SEDA TRANÇADA 4MM	METRO	1000	RIOMAR	R\$ 1.580,00	R\$ 4.030, 60
09	CORDA DE SEDA TRANÇADA 8 MM	METRO	1000	RIOMAR	R\$ 1.870,00	R\$ 5.026, 92
10	CURVA DE 90° 20 MM	UND	60	PLASTIC	R\$ 196,80	R\$ 6.489, 96
11	FECH. PORTÃO	UND	10	SOPRANO	R\$ 58, 33	R\$ 583,30
12	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	60	DRA	R\$ 0,43	R\$ 25,80

13	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 2,7 MM 2KG	BOBINA	2	VULCAN	R\$ 334,66	R\$ 669,32
14	PRESILHA FITA AÇO PERFILAÇÃO - PRESILHA (FEIXO) PARA FIXAR A FITA DE AÇO DOS QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO	UND	60	WALSYWA	R\$ 2,48	R\$ 148,80
15	CARRINHO DE MAO COM PNEU E CACAMBA 50L, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 100KG	UND	5	FISHER	R\$ 264,33	R\$ 1.321,65
16	CAVADEIRA ARTICULADA MANUAL 120 CM- CAVADEIRA ARTICULADA, CABO EUCALÍPITO, 120 CM, MATERIAL AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE E PINTURA ELTROSTÁTICA A PÓ.	UND	2	MINASUL	R\$ 57,06	R\$ 114,12
17	CAVALETE ESCADA DE ALUMINIO DE 08 DEGRAUS.	UND	2	ALUMASA	R\$ 264,83	R\$ 529,66
18	ENXADA COM CABO	UND	5	MINASUL	R\$ 62,64	R\$ 313,20
19	ESCADA ARTICULADA EM ALUMINIO	UND	2	ALUMASA	R\$ 450,29	R\$ 900,58
20	ESCADA EXTENSIVA 19 DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 3,60X6,00 METROS	UND	1	ALUMASA	R\$ 1.318,09	R\$ 1.318,09
21	PA DE BICO 21 CM COM CABO EM MADEIRA E PEGADOR PARA APOIO EM POLIPROPILENO	UND	2	MINASUL	R\$ 41,57	R\$ 83,14
VALOR TOTAL						R\$ 11.458,96

LOTE 04 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	AREIA FINA/ CARRADA 12 M	CARRADA	40	DIVERSOS	R\$ 371,74	R\$ 14.869,60
02	CIMENTO 50 KG	UND	156	ELO	R\$ 33,25	R\$ 5.187,00
03	ESMALTE SINTÉTICO A BASE De ÁGUA 3,6L	GALÃO	30	BELLA	R\$ 108,89	R\$ 3.266,70
04	LIXA PARA FERRO 100	UND	40	3M	R\$ 3,54	R\$ 141,60
05	LIXA PARA FERRO 120	UND	40	3M	R\$ 4,07	R\$ 162,80
VALOR TOTAL						R\$ 23.627,70

LOTE 05 – PRÉ-MOLDADOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	ANEL PREMOLDADO DE CIMENTO PARA LIXO 50X40	UND	12	DIVERSOS	R\$ 279,36	R\$ 3.352,32



02	PEDRA DE MEIO FIO (PREMOLDADA).0,30MX0,15MX1,00M	UND	390	ELO	R\$ 34,99	R\$ 13.646,10
03	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DUPLO T COM ALTURA DE 7M	UND	100	BELLA	R\$ 332,83	R\$ 33.283,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.281,42

EMPRESA 02: D.A. DANTAS MENDONÇA, CNPJ N° 30.729.998/0001-20, sediada na Rua Dr Moises Da Costa Lopes, N° 149, Bairro Nova Betânia, Mossoró/CE. Vencedora do lote VI, no valor total de **R\$ 71.080,00 (Setenta e um mil e oitenta reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06 – REDES DE PROTEÇÃO (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
01	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA, PARA ARENINHA DE VÔLEI E FUTVÔLEI 4MM MALHA 12CM NYLON COM TRATAMENTO U.V COM AS MEDIDAS DE 5,00M X 80,00M (400,00M²). DADOS TÉCNICOS: MEDIDAS DE 5,00M X 80,00M (400,00M²), MALHA 12X12CM (QUADRADA); FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM DE 24 MONOFILAMENTO DE POLIETILENO TRANÇADA ENTRE NÓS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V).	UND	2.000 M²	PRÓPRIA	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
02	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA, PARA ARENINHA DE VÔLEI E FUTVÔLEI 4MM MALHA 15CM NYLON COM TRATAMENTO U.V, COM AS MEDIDAS DE 5,00M X 80,00 (400M²). MEDIDA: 5,00X80,00M (400,00M²) MALHA 15X15 CM (QUADRADA). FIO CONFECCIONADADO FIO 4 MM DE 24 MONOFILAMENTO DE POLIETILENO TRAÇADA ENTRE NÓS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V)	UND	4.000 M²	PRÓPRIA	R\$ 13,17	R\$ 52.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.080,00

Limoeiro do Norte/CE, 22 de dezembro de 2021


DAVI ALVES DE LIMA

Secretário de Desportos e Juventude do Município de Limoeiro do Norte/CE